
IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D. Lgs. 30.03.2001 n. 165, nel testo vigente; 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Palermo; 

VISTO il CCNL 2019-2021 e, in particolare, gli artt. 87, 88 e 117; 

VISTA la delibera del CdA dell’08.07.2024 con cui è stata autorizzata la stipula definitiva del 

CCI e dell’Accordo delle risorse del fondo del salario accessorio per il personale TAB 

per l’anno 2024; 

VISTO il CCI del personale TAB sottoscritto in data 16 luglio 2024; 

VISTO l’Accordo del 16 luglio 2024 avente ad oggetto: “ripartizione delle risorse del fondo del 

salario accessorio per il personale tab per l’anno 2024”; 

VISTO il D.D.G. n. 7362/2024 con cui, in applicazione del CCNL coordinato con il nuovo CCI, 

sono stati rideterminati gli importi delle indennità di responsabilità e la relativa 

decorrenza; 

VISTO il D.D.G. n. 7728/2024 con cui sono state istituite le U.O. di I fascia presso 

l’Amministrazione Centrale; 

CONSIDERATO che nel sopraindicato provvedimento sono stati riscontrati alcuni errori 

materiali, come di seguito elencato: 

• la U.O. “Gestione e controllo delle attività relative alla valorizzazione  e alla 

salvaguardia del patrimonio  storico monumentale è stata incardinata all’interno 

dell’Area Edilizia, Servizio Tecnico e Sostenibilità piuttosto che nel  Settore 

Valorizzazione, Salvaguardia e Restauro del Patrimonio Storico Monumentale;  

• nell’ambito del Settore Post Lauream è stata attribuita al dott. Filippo Lo Giudice la 

responsabilità di una UO con una denominazione già esistente ovvero “Contratti di 

Formazione Specialistica e Borse di studio”; 

• due U.O. afferenti all’Aten Center  sono  erroneamente denominate in egual modo 

UO Laboratori e Attrezzature Scientifiche. 

RITENUTO opportuno necessario procedere alla  rettifica del suddetto provvedimento. 

DISPONE 

Art. 1) La D.D.G. n. 7728/2024, con cui sono state istituite le U.O. di I fascia presso 

l’Amministrazione Centrale, va così rettificata: 
 

Area Edilizia, Servizio Tecnico e Sostenibilità 

- Settore Valorizzazione, Salvaguardia e Restauro del Patrimonio Storico Monumentale 

U.O. Nominativo 

Gestione e controllo delle attività 
relative alla valorizzazione  e alla 
salvaguardia del patrimonio  storico 
monumentale 

Morana Federica 

 
 
 



Area Didattica e Servizi agli Studenti  

- Settore Post Lauream 

U.O. Nominativo 

Gestione contabile ed informatica dei 
contratti di formazione specialistica e 
borse di studio 

Lo Giudice Filippo 

 
Advanced Technologies Network Center (Aten Center) 

U.O. Nominativo 

Laboratori e Attrezzature scientifiche 
- sede distaccata 

Spinella Alberto 

 
U.O. Nominativo 
Laboratori e Attrezzature scientifiche 
- sede centrale 

Tranchina Luigi 

 
ART. 2) Gli incarichi relativi sono così rettificati a decorrere rispettivamente dal 01.08.2024 
fino alla data del 31 dicembre 2024, salvo sopraggiunti provvedimenti sulla base di specifiche 
esigenze organizzative o in applicazione di disposizioni di legge. 

 
 Il Direttore Generale 
 Dott. Roberto Agnello 

 


		2024-10-18T08:52:31+0000
	Roberto Agnello




